
 
COMUNE DI MONTELEONE ROCCA DORIA 

PROVINCIA DI SASSARI 
 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  
SERVIZIO UFFICIO TECNICO 

N° 130 

DEL 30/11/2016 

 
 

OGGETTO:  
 

Supporto specialistico per aggiornamento piano di sicurezza luoghi di lavoro ex 
L. 626/94 e incarico R.S.P.P.   Incarico istruttorio esterno - Geom. Piergiuseppe 
Idini, con studio in Sorso (SS), P. IVA 01968880904 - Liquidazione fattura  
CIG: Z1618ECC56 
 

 
 

VISTO di Regolarità tecnica 
Il Responsabile del Servizio adotta in data odierna la determinazione riportata nella seguente pagina ed 
esprime parere favorevole in ordine alla sua regolarità tecnica, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000, 
n. 267.  
Il Tecnico comunale                                                                                      Il Responsabile del Servizio                                                                                           
 
 

 
VISTO di Regolarità Contabile 

Si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 e 153 del D. Lgs n. 267 del 18.8.2000, e che, 
pertanto in data odierna diviene esecutiva. 
Li                                                                                             Il Responsabile del Servizio Finanziario 
Il responsabile del procedimento 
 
 

 
CERTIFICATO di Pubblicazione 

Ai sensi dello Statuto  Comunale, si certifica che la presente determinazione è pubblicata mediante 
affissione all'albo pretorio N. del Registro _______________ 
 

dal _____________________  al____________________. 
 

Li, ___________________                                                                   Il responsabile delle pubblicazioni 
 
 
 

 
� ORIGINALE 

 
 
�     COPIA conforme all'originale 

 
Li __________________                                                        Il Responsabile del Servizio Amministrativo  

                                                                                       ___________________________________ 

 
 
 
 



 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Visto:  
il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, ed in particolare: 
- l’art. 107 sulle funzioni di competenza dirigenziale; 
- l’art. 151, comma 4, sull’esecutività delle determinazioni comportanti impegni di spesa; 
- gli artt. 183 e 191 sulle procedure per l’assunzione degli impegni di spesa; 

VISTO il  Decreto legislativo n.81 del 2008 e ss. mod. e ii.  con il quale sono state recepite le 
direttive CEE finalizzate a promuovere la salute e la sicurezza dei lavoratori nei luoghi di lavoro; 

ACCERTATO  che lo stesso Decreto prevede la periodica revisione dei Piani di Sicurezza, la 
valutazione del rischio nonché della formazione del personale dipendente alle disposizioni 
tutelanti la sicurezza e la salute dei lavoratori  sul luogo di lavoro; 

VISTA  la richiesta di preventivo inviata con nota n°177 del 26/01/2016 al Geom. Piergiuseppe 
Idini, collaboratore tecnico specializzato in materia, con la quale si richiedeva la migliore offerta 
per: aggiornamento e redazione del documento di analisi e valutazione del rischi sul posto di 
lavoro, la valutazione della conformità tecnica delle infrastrutture, la valutazione qualitativa delle 
condizioni ambientali nei luoghi di lavoro nonché l'incarico di R.S.P.P: per la durata di sei mesi a 
partire dal 1 febbraio 2016; 

VISTO l'allegato preventivo prot.211 del 28/01/2016 del Geom. Piergiuseppe Idini, con studio 
professionale in Sorso, via Nurra n.23 che comunica la propria offerta per espletamento 
dell'incarico professionale per R.S.P.P. ai sensi dell'art.17 comma 1 lett. B e art. 31 comma 1 del 
D.Lgs 81/2008 per l'importo di € 900,00 (escluso oneri di cassa e Iva di legge). per il semestre a 
partire dal 1 febbraio al 31 luglio 2016; 

VISTO l'art.28 comma 8 della legge di stabilità 2016 che prevede che le PA possano provvedere 
all'acquisto di beni e servizi senza l'obbligo del ricorso al MEPA per importi inferiori ad € 
1.000,00; 

RITENUTO opportuno aderire alla proposta e disporre apposito incarico esterno nei confronti del 
citato collaboratore; 

VISTO il vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e servizi con il quale sono 
disciplinate le modalità di adozione delle determinazioni da parte dei Responsabili di servizio; 

VISTO  il vigente Regolamento di contabilità; 

VISTA  la Determinazione del Responsabile dell'Area Tecnica n°26 del 29/01/2016 con la quale si 
incaricava il Geom. Idini Piergiuseppe, nato a Sorso il 02.06.1971 e ivi residente in Via Nurra  n 
23, Cod. Fisc. DNIPGS71H02I863L e P.IVA  01968880904 collaboratore specializzato in materia, 
per espletamento dell'incarico professionale per R.S.P.P. ai sensi dell'art.17 comma 1 lett. B e art. 
31 comma 1 del D.Lgs 81/2008 per l'importo di € 900,00 (escluso oneri di cassa e Iva di legge). 
per il semestre a partire dal 1 febbraio al 31 luglio 2016; 
 
Vista la Determinazione del Responsabile dell'area tecnica n°51 del 16/05/2016 con la quale 
veniva impegnata a favore del Geom. Idini Piergiuseppe, nato a Sorso il 02.06.1971 e ivi residente 
in Via Nurra  n 23, Cod. Fisc. DNIPGS71H02I863L e P.IVA  01968880904 collaboratore 
specializzato in materia, per espletamento dell'incarico professionale per R.S.P.P. ai sensi 
dell'art.17 comma 1 lett. B e art. 31 comma 1 del D.Lgs 81/2008 la somma complessiva di € 
1141,92 (IVA compresa); 
 
Vista la fattura n°09 del 23/11/2016  del Geom. Idini Piergiuseppe dell'importo complessivo di € 
1141,92 compreso IVA nei termini di legge per espletamento dell'incarico professionale per R.S.P.P. ai sensi 
dell'art.17 comma 1 lett. B e art. 31 comma 1 del D.Lgs 81/2008; 

 



 

DETERMINA 
 
Di considerare le premesse quali parti integranti del presente atto 
 
Di liquidare a favore del Geom. Idini Piergiuseppe l'importo complessivo di € 1.141,92 compreso 
IVA nei termini di legge a saldo della fattura n°09 del 23/11/2016, per espletamento dell'incarico 
professionale per R.S.P.P. ai sensi dell'art.17 comma 1 lett. B e art. 31 comma 1 del D.Lgs 
81/2008; 
 
Di dare atto che la somma necessaria trova copertura finanziaria sul cap. 1251.01 del Bilancio di 
previsione 2016; 

Di trasmettere copia del presente atto al servizio finanziario per i provvedimenti di competenza, 
 

Il responsabile del Servizio 
(Antonello Masala) 

 
 
 



 
COMUNE DI MONTELEONE ROCCA DORIA 

PROVINCIA DI SASSARI 
 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  
SERVIZIO UFFICIO TECNICO 

N° 130 

DEL 30/11/2016 

 
 

OGGETTO:  
 

Supporto specialistico per aggiornamento piano di sicurezza luoghi di lavoro ex 
L. 626/94 e incarico R.S.P.P.   Incarico istruttorio esterno - Geom. Piergiuseppe 
Idini, con studio in Sorso (SS), P. IVA 01968880904 - Liquidazione fattura  
CIG: Z1618ECC56 
 

 
 

VISTO di Regolarità tecnica 
Il Responsabile del Servizio adotta in data odierna la determinazione riportata nella seguente pagina ed 
esprime parere favorevole in ordine alla sua regolarità tecnica, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000, 
n. 267.  
Il Tecnico comunale                                                                                      Il Responsabile del Servizio                                                                                           
 
 

 
VISTO di Regolarità Contabile 

Si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 e 153 del D. Lgs n. 267 del 18.8.2000, e che, 
pertanto in data odierna diviene esecutiva. 
Li                                                                                             Il Responsabile del Servizio Finanziario 
Il responsabile del procedimento 
 
 

 
CERTIFICATO di Pubblicazione 

Ai sensi dello Statuto  Comunale, si certifica che la presente determinazione è pubblicata mediante 
affissione all'albo pretorio N. del Registro _______________ 
 

dal _____________________  al____________________. 
 

Li, ___________________                                                                   Il responsabile delle pubblicazioni 
 
 
 

 
� ORIGINALE 

 
 
�     COPIA conforme all'originale 

 
Li __________________                                                        Il Responsabile del Servizio Amministrativo  

                                                                                       ___________________________________ 

 
 
 
 



 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Visto:  
il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, ed in particolare: 
- l’art. 107 sulle funzioni di competenza dirigenziale; 
- l’art. 151, comma 4, sull’esecutività delle determinazioni comportanti impegni di spesa; 
- gli artt. 183 e 191 sulle procedure per l’assunzione degli impegni di spesa; 

VISTO il  Decreto legislativo n.81 del 2008 e ss. mod. e ii.  con il quale sono state recepite le 
direttive CEE finalizzate a promuovere la salute e la sicurezza dei lavoratori nei luoghi di lavoro; 

ACCERTATO  che lo stesso Decreto prevede la periodica revisione dei Piani di Sicurezza, la 
valutazione del rischio nonché della formazione del personale dipendente alle disposizioni 
tutelanti la sicurezza e la salute dei lavoratori  sul luogo di lavoro; 

VISTA  la richiesta di preventivo inviata con nota n°177 del 26/01/2016 al Geom. Piergiuseppe 
Idini, collaboratore tecnico specializzato in materia, con la quale si richiedeva la migliore offerta 
per: aggiornamento e redazione del documento di analisi e valutazione del rischi sul posto di 
lavoro, la valutazione della conformità tecnica delle infrastrutture, la valutazione qualitativa delle 
condizioni ambientali nei luoghi di lavoro nonché l'incarico di R.S.P.P: per la durata di sei mesi a 
partire dal 1 febbraio 2016; 

VISTO l'allegato preventivo prot.211 del 28/01/2016 del Geom. Piergiuseppe Idini, con studio 
professionale in Sorso, via Nurra n.23 che comunica la propria offerta per espletamento 
dell'incarico professionale per R.S.P.P. ai sensi dell'art.17 comma 1 lett. B e art. 31 comma 1 del 
D.Lgs 81/2008 per l'importo di € 900,00 (escluso oneri di cassa e Iva di legge). per il semestre a 
partire dal 1 febbraio al 31 luglio 2016; 

VISTO l'art.28 comma 8 della legge di stabilità 2016 che prevede che le PA possano provvedere 
all'acquisto di beni e servizi senza l'obbligo del ricorso al MEPA per importi inferiori ad € 
1.000,00; 

RITENUTO opportuno aderire alla proposta e disporre apposito incarico esterno nei confronti del 
citato collaboratore; 

VISTO il vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e servizi con il quale sono 
disciplinate le modalità di adozione delle determinazioni da parte dei Responsabili di servizio; 

VISTO  il vigente Regolamento di contabilità; 

VISTA  la Determinazione del Responsabile dell'Area Tecnica n°26 del 29/01/2016 con la quale si 
incaricava il Geom. Idini Piergiuseppe, nato a Sorso il 02.06.1971 e ivi residente in Via Nurra  n 
23, Cod. Fisc. DNIPGS71H02I863L e P.IVA  01968880904 collaboratore specializzato in materia, 
per espletamento dell'incarico professionale per R.S.P.P. ai sensi dell'art.17 comma 1 lett. B e art. 
31 comma 1 del D.Lgs 81/2008 per l'importo di € 900,00 (escluso oneri di cassa e Iva di legge). 
per il semestre a partire dal 1 febbraio al 31 luglio 2016; 
 
Vista la Determinazione del Responsabile dell'area tecnica n°51 del 16/05/2016 con la quale 
veniva impegnata a favore del Geom. Idini Piergiuseppe, nato a Sorso il 02.06.1971 e ivi residente 
in Via Nurra  n 23, Cod. Fisc. DNIPGS71H02I863L e P.IVA  01968880904 collaboratore 
specializzato in materia, per espletamento dell'incarico professionale per R.S.P.P. ai sensi 
dell'art.17 comma 1 lett. B e art. 31 comma 1 del D.Lgs 81/2008 la somma complessiva di € 
1141,92 (IVA compresa); 
 
Vista la fattura n°09 del 23/11/2016  del Geom. Idini Piergiuseppe dell'importo complessivo di € 
1141,92 compreso IVA nei termini di legge per espletamento dell'incarico professionale per R.S.P.P. ai sensi 
dell'art.17 comma 1 lett. B e art. 31 comma 1 del D.Lgs 81/2008; 

 



 

DETERMINA 
 
Di considerare le premesse quali parti integranti del presente atto 
 
Di liquidare a favore del Geom. Idini Piergiuseppe l'importo complessivo di € 1.141,92 compreso 
IVA nei termini di legge a saldo della fattura n°09 del 23/11/2016, per espletamento dell'incarico 
professionale per R.S.P.P. ai sensi dell'art.17 comma 1 lett. B e art. 31 comma 1 del D.Lgs 
81/2008; 
 
Di dare atto che la somma necessaria trova copertura finanziaria sul cap. 1251.01 del Bilancio di 
previsione 2016; 

Di trasmettere copia del presente atto al servizio finanziario per i provvedimenti di competenza, 
 

Il responsabile del Servizio 
(Antonello Masala) 

 
 
 



 
COMUNE DI MONTELEONE ROCCA DORIA 

PROVINCIA DI SASSARI 
 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  
SERVIZIO UFFICIO TECNICO 

N° 130 

DEL 30/11/2016 

 
 

OGGETTO:  
 

Supporto specialistico per aggiornamento piano di sicurezza luoghi di lavoro ex 
L. 626/94 e incarico R.S.P.P.   Incarico istruttorio esterno - Geom. Piergiuseppe 
Idini, con studio in Sorso (SS), P. IVA 01968880904 - Liquidazione fattura  
CIG: Z1618ECC56 
 

 
 

VISTO di Regolarità tecnica 
Il Responsabile del Servizio adotta in data odierna la determinazione riportata nella seguente pagina ed 
esprime parere favorevole in ordine alla sua regolarità tecnica, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000, 
n. 267.  
Il Tecnico comunale                                                                                      Il Responsabile del Servizio                                                                                           
 
 

 
VISTO di Regolarità Contabile 

Si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 e 153 del D. Lgs n. 267 del 18.8.2000, e che, 
pertanto in data odierna diviene esecutiva. 
Li                                                                                             Il Responsabile del Servizio Finanziario 
Il responsabile del procedimento 
 
 

 
CERTIFICATO di Pubblicazione 

Ai sensi dello Statuto  Comunale, si certifica che la presente determinazione è pubblicata mediante 
affissione all'albo pretorio N. del Registro _______________ 
 

dal _____________________  al____________________. 
 

Li, ___________________                                                                   Il responsabile delle pubblicazioni 
 
 
 

 
� ORIGINALE 

 
 
�     COPIA conforme all'originale 

 
Li __________________                                                        Il Responsabile del Servizio Amministrativo  

                                                                                       ___________________________________ 

 
 
 
 



 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Visto:  
il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, ed in particolare: 
- l’art. 107 sulle funzioni di competenza dirigenziale; 
- l’art. 151, comma 4, sull’esecutività delle determinazioni comportanti impegni di spesa; 
- gli artt. 183 e 191 sulle procedure per l’assunzione degli impegni di spesa; 

VISTO il  Decreto legislativo n.81 del 2008 e ss. mod. e ii.  con il quale sono state recepite le 
direttive CEE finalizzate a promuovere la salute e la sicurezza dei lavoratori nei luoghi di lavoro; 

ACCERTATO  che lo stesso Decreto prevede la periodica revisione dei Piani di Sicurezza, la 
valutazione del rischio nonché della formazione del personale dipendente alle disposizioni 
tutelanti la sicurezza e la salute dei lavoratori  sul luogo di lavoro; 

VISTA  la richiesta di preventivo inviata con nota n°177 del 26/01/2016 al Geom. Piergiuseppe 
Idini, collaboratore tecnico specializzato in materia, con la quale si richiedeva la migliore offerta 
per: aggiornamento e redazione del documento di analisi e valutazione del rischi sul posto di 
lavoro, la valutazione della conformità tecnica delle infrastrutture, la valutazione qualitativa delle 
condizioni ambientali nei luoghi di lavoro nonché l'incarico di R.S.P.P: per la durata di sei mesi a 
partire dal 1 febbraio 2016; 

VISTO l'allegato preventivo prot.211 del 28/01/2016 del Geom. Piergiuseppe Idini, con studio 
professionale in Sorso, via Nurra n.23 che comunica la propria offerta per espletamento 
dell'incarico professionale per R.S.P.P. ai sensi dell'art.17 comma 1 lett. B e art. 31 comma 1 del 
D.Lgs 81/2008 per l'importo di € 900,00 (escluso oneri di cassa e Iva di legge). per il semestre a 
partire dal 1 febbraio al 31 luglio 2016; 

VISTO l'art.28 comma 8 della legge di stabilità 2016 che prevede che le PA possano provvedere 
all'acquisto di beni e servizi senza l'obbligo del ricorso al MEPA per importi inferiori ad € 
1.000,00; 

RITENUTO opportuno aderire alla proposta e disporre apposito incarico esterno nei confronti del 
citato collaboratore; 

VISTO il vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e servizi con il quale sono 
disciplinate le modalità di adozione delle determinazioni da parte dei Responsabili di servizio; 

VISTO  il vigente Regolamento di contabilità; 

VISTA  la Determinazione del Responsabile dell'Area Tecnica n°26 del 29/01/2016 con la quale si 
incaricava il Geom. Idini Piergiuseppe, nato a Sorso il 02.06.1971 e ivi residente in Via Nurra  n 
23, Cod. Fisc. DNIPGS71H02I863L e P.IVA  01968880904 collaboratore specializzato in materia, 
per espletamento dell'incarico professionale per R.S.P.P. ai sensi dell'art.17 comma 1 lett. B e art. 
31 comma 1 del D.Lgs 81/2008 per l'importo di € 900,00 (escluso oneri di cassa e Iva di legge). 
per il semestre a partire dal 1 febbraio al 31 luglio 2016; 
 
Vista la Determinazione del Responsabile dell'area tecnica n°51 del 16/05/2016 con la quale 
veniva impegnata a favore del Geom. Idini Piergiuseppe, nato a Sorso il 02.06.1971 e ivi residente 
in Via Nurra  n 23, Cod. Fisc. DNIPGS71H02I863L e P.IVA  01968880904 collaboratore 
specializzato in materia, per espletamento dell'incarico professionale per R.S.P.P. ai sensi 
dell'art.17 comma 1 lett. B e art. 31 comma 1 del D.Lgs 81/2008 la somma complessiva di € 
1141,92 (IVA compresa); 
 
Vista la fattura n°09 del 23/11/2016  del Geom. Idini Piergiuseppe dell'importo complessivo di € 
1141,92 compreso IVA nei termini di legge per espletamento dell'incarico professionale per R.S.P.P. ai sensi 
dell'art.17 comma 1 lett. B e art. 31 comma 1 del D.Lgs 81/2008; 

 



 

DETERMINA 
 
Di considerare le premesse quali parti integranti del presente atto 
 
Di liquidare a favore del Geom. Idini Piergiuseppe l'importo complessivo di € 1.141,92 compreso 
IVA nei termini di legge a saldo della fattura n°09 del 23/11/2016, per espletamento dell'incarico 
professionale per R.S.P.P. ai sensi dell'art.17 comma 1 lett. B e art. 31 comma 1 del D.Lgs 
81/2008; 
 
Di dare atto che la somma necessaria trova copertura finanziaria sul cap. 1251.01 del Bilancio di 
previsione 2016; 

Di trasmettere copia del presente atto al servizio finanziario per i provvedimenti di competenza, 
 

Il responsabile del Servizio 
(Antonello Masala) 

 
 
 



 
COMUNE DI MONTELEONE ROCCA DORIA 

PROVINCIA DI SASSARI 
 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  
SERVIZIO UFFICIO TECNICO 

N° 130 

DEL 30/11/2016 

 
 

OGGETTO:  
 

Supporto specialistico per aggiornamento piano di sicurezza luoghi di lavoro ex 
L. 626/94 e incarico R.S.P.P.   Incarico istruttorio esterno - Geom. Piergiuseppe 
Idini, con studio in Sorso (SS), P. IVA 01968880904 - Liquidazione fattura  
CIG: Z1618ECC56 
 

 
 

VISTO di Regolarità tecnica 
Il Responsabile del Servizio adotta in data odierna la determinazione riportata nella seguente pagina ed 
esprime parere favorevole in ordine alla sua regolarità tecnica, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000, 
n. 267.  
Il Tecnico comunale                                                                                      Il Responsabile del Servizio                                                                                           
 
 

 
VISTO di Regolarità Contabile 

Si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 e 153 del D. Lgs n. 267 del 18.8.2000, e che, 
pertanto in data odierna diviene esecutiva. 
Li                                                                                             Il Responsabile del Servizio Finanziario 
Il responsabile del procedimento 
 
 

 
CERTIFICATO di Pubblicazione 

Ai sensi dello Statuto  Comunale, si certifica che la presente determinazione è pubblicata mediante 
affissione all'albo pretorio N. del Registro _______________ 
 

dal _____________________  al____________________. 
 

Li, ___________________                                                                   Il responsabile delle pubblicazioni 
 
 
 

 
� ORIGINALE 

 
 
�     COPIA conforme all'originale 

 
Li __________________                                                        Il Responsabile del Servizio Amministrativo  

                                                                                       ___________________________________ 

 
 
 
 



 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Visto:  
il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, ed in particolare: 
- l’art. 107 sulle funzioni di competenza dirigenziale; 
- l’art. 151, comma 4, sull’esecutività delle determinazioni comportanti impegni di spesa; 
- gli artt. 183 e 191 sulle procedure per l’assunzione degli impegni di spesa; 

VISTO il  Decreto legislativo n.81 del 2008 e ss. mod. e ii.  con il quale sono state recepite le 
direttive CEE finalizzate a promuovere la salute e la sicurezza dei lavoratori nei luoghi di lavoro; 

ACCERTATO  che lo stesso Decreto prevede la periodica revisione dei Piani di Sicurezza, la 
valutazione del rischio nonché della formazione del personale dipendente alle disposizioni 
tutelanti la sicurezza e la salute dei lavoratori  sul luogo di lavoro; 

VISTA  la richiesta di preventivo inviata con nota n°177 del 26/01/2016 al Geom. Piergiuseppe 
Idini, collaboratore tecnico specializzato in materia, con la quale si richiedeva la migliore offerta 
per: aggiornamento e redazione del documento di analisi e valutazione del rischi sul posto di 
lavoro, la valutazione della conformità tecnica delle infrastrutture, la valutazione qualitativa delle 
condizioni ambientali nei luoghi di lavoro nonché l'incarico di R.S.P.P: per la durata di sei mesi a 
partire dal 1 febbraio 2016; 

VISTO l'allegato preventivo prot.211 del 28/01/2016 del Geom. Piergiuseppe Idini, con studio 
professionale in Sorso, via Nurra n.23 che comunica la propria offerta per espletamento 
dell'incarico professionale per R.S.P.P. ai sensi dell'art.17 comma 1 lett. B e art. 31 comma 1 del 
D.Lgs 81/2008 per l'importo di € 900,00 (escluso oneri di cassa e Iva di legge). per il semestre a 
partire dal 1 febbraio al 31 luglio 2016; 

VISTO l'art.28 comma 8 della legge di stabilità 2016 che prevede che le PA possano provvedere 
all'acquisto di beni e servizi senza l'obbligo del ricorso al MEPA per importi inferiori ad € 
1.000,00; 

RITENUTO opportuno aderire alla proposta e disporre apposito incarico esterno nei confronti del 
citato collaboratore; 

VISTO il vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e servizi con il quale sono 
disciplinate le modalità di adozione delle determinazioni da parte dei Responsabili di servizio; 

VISTO  il vigente Regolamento di contabilità; 

VISTA  la Determinazione del Responsabile dell'Area Tecnica n°26 del 29/01/2016 con la quale si 
incaricava il Geom. Idini Piergiuseppe, nato a Sorso il 02.06.1971 e ivi residente in Via Nurra  n 
23, Cod. Fisc. DNIPGS71H02I863L e P.IVA  01968880904 collaboratore specializzato in materia, 
per espletamento dell'incarico professionale per R.S.P.P. ai sensi dell'art.17 comma 1 lett. B e art. 
31 comma 1 del D.Lgs 81/2008 per l'importo di € 900,00 (escluso oneri di cassa e Iva di legge). 
per il semestre a partire dal 1 febbraio al 31 luglio 2016; 
 
Vista la Determinazione del Responsabile dell'area tecnica n°51 del 16/05/2016 con la quale 
veniva impegnata a favore del Geom. Idini Piergiuseppe, nato a Sorso il 02.06.1971 e ivi residente 
in Via Nurra  n 23, Cod. Fisc. DNIPGS71H02I863L e P.IVA  01968880904 collaboratore 
specializzato in materia, per espletamento dell'incarico professionale per R.S.P.P. ai sensi 
dell'art.17 comma 1 lett. B e art. 31 comma 1 del D.Lgs 81/2008 la somma complessiva di € 
1141,92 (IVA compresa); 
 
Vista la fattura n°09 del 23/11/2016  del Geom. Idini Piergiuseppe dell'importo complessivo di € 
1141,92 compreso IVA nei termini di legge per espletamento dell'incarico professionale per R.S.P.P. ai sensi 
dell'art.17 comma 1 lett. B e art. 31 comma 1 del D.Lgs 81/2008; 

 



 

DETERMINA 
 
Di considerare le premesse quali parti integranti del presente atto 
 
Di liquidare a favore del Geom. Idini Piergiuseppe l'importo complessivo di € 1.141,92 compreso 
IVA nei termini di legge a saldo della fattura n°09 del 23/11/2016, per espletamento dell'incarico 
professionale per R.S.P.P. ai sensi dell'art.17 comma 1 lett. B e art. 31 comma 1 del D.Lgs 
81/2008; 
 
Di dare atto che la somma necessaria trova copertura finanziaria sul cap. 1251.01 del Bilancio di 
previsione 2016; 

Di trasmettere copia del presente atto al servizio finanziario per i provvedimenti di competenza, 
 

Il responsabile del Servizio 
(Antonello Masala) 

 
 
 


